
Osadní výbor Všedobrovice a Štiřín 2023 

 
SCHŮZE OSADNÍHO VÝBORU VŠEDOBROVICE A ŠTIŘÍN  

dne 5.1.2023 

 

 

Přítomní: Mgr. Petr Pělucha, Marie Dukátová, Jaroslav Beránek, Monika Černá,  

Ing. Jana Kohlová, Hana Líznerová 

 

 

Body jednání: 

1. Zvolení předsedy a místopředsedy osadního výboru 

2. Plán činnosti na funkční období osadního výboru 

3. Plán akcí osadního výboru na rok 2023 

4. Dotazy a požadavky na obec: 

 

 

 

1. Členy osadního výboru byl za předsedu osadního výboru zvolen Mgr. Petr Pělucha,  

za místopředsedkyni Ing. Jana Kohlová. 

 

2. Plán činností na funkční období osadního výboru  

a. Členové osadního výboru se shodli, že nechtějí organizovat žádné masové 

akce, ale chtějí se zaměřit na menší akce k posílení sociálního života všech 

věkových kategorií místních obyvatel. 

b. Dále se zaměří na řešení problémových míst ohledně dopravní bezpečnosti, 

funkčnosti území a zlepšení průchodnosti veřejných prostranství. 

c. Osady Všedobrovice a Štiřín čekají dvě velké investiční akce, které ovlivní 

životy všech obyvatel. Osadní výbor se bude snažit pomáhat v  komunikaci 

mezi obcí a místními obyvateli a informovat o všech záměrech.  

- práce na odbahnění Všedobrovického rybníka započnou již 16.1.2023. 

 

3. Plán akcí osadního výboru na rok 2023 

• Josefská brigáda - 18.3.2023 - 9:00 hod.* 

• Čarodějnice – 30.4.2023 – 16:00 hod. 

• Food festival – 9.9.2023 – 15:00 hod. 

• Rozsvěcení vánočního stromu a Mikulášská nadílka – 2.12.2023 – 17:00 hod. 

 

 

4. Dotazy a požadavky na obec: 

1) Žádáme obec o co nejrychlejší realizaci provizorního funkčního propojení – pěšinu za 

svodidly mezi zámkem a křižovatkou u Stodoly. Na této části hráze se nachází 

rizikové rozlámané stromy (lípy), které je nutné urychleně řešit. Vzhledem k tomu, že 

se jedná o kritické místo, požadujeme stanovit termín, do kterého bude toto místo 

aspoň provizorně a bezpečně upraveno. 

2) Informovat osadní výbor v jakém stavu je projektová příprava a projednání na 

chodník Štiřín. Žádáme, aby tento chodník byl zařazen do plánu investic na rok 2024.   



Osadní výbor Všedobrovice a Štiřín 2023 

 
3) Žádáme obec o vejití v jednání s majitelem pozemku pod autobusovou zastávkou  

(533/1 k.ú. Štiřín), zda by nebyla možná výměna tohoto pozemku za jiný obecní 

pozemek, např. v ulici Vnitřní (453/23 k.ú. Štiřín) 

4) Žádáme obec, aby vešla v jednání s LČR ohledně obecní cesty do Brtnice, která byla 

poškozena během rozsáhlých kácení v lese a rozježděna těžkou lesní technikou. 

Jedná se o významnou propojku a turistickou trasu. Žádáme o informování o 

výsledku jednání.  

5) Žádáme o stanovení termínu, do kterého bude instalováno slibované měření na 

vjezdu do Štiřína.  

6) Žádáme, aby obec vešla v jednání se SUS, která spravuje Řepčickou ulici, která je 

v kritickém stavu, aby se započala příprava projektové dokumentace na rekonstrukci 

a akce se dostala do plánů na komplexní opravu Středočeského kraje. Součástí 

řešení komunikace musí být i řešení odvodnění a pohyb pro pěší.  

7) Informujeme obec, že ve Vnitřní ulici chybí 2 lampy. 

8) Osadní výbor žádá obec, aby vešla v jednání s Ropid a byla navržena úprava pásma, 

tak, aby všechny osady Kamenice se nacházely ve stejném tarifním pásmu jako 

centrální Kamenice. Tato nesystémovost zvyšuje náklady na dopravu dětí do 

základní školy v Kamenici.  

9) Žádáme obec, aby instalovali na separační hnízdo ve Všedobrovicích informativní 

tabuli ohledně provozu tohoto separačního hnízda. Text této tabule byl již několikrát 

obci zaslán a realizace přislíbena. V případě nedodání tabule do konce března 

instaluje osadní výbor tabuli vlastní.  

10) Osadní výbor žádá o novou úpravu separačního hnízda v Šípkové ulici ve Štiříně. 

Stávající kontejnery již nepostačují. Vzhledem k tomu, že se jedná o separační 

hnízdo u hlavní silnice, chtěli bychom realizovat obdobné uzamykatelné separační 

hnízdo jako ve Všedobrovicích u hasičárny. Nové ohrazené stanoviště posunout blíže 

k objektu truhlárny a vybudovat zde i parkovací stání tak, aby se zde dalo bezpečně 

otočit, při vyvážení odpadu. Komunikace na parcele 33/1 k.ú. Štiřín se v tomto místě 

rozšiřuje až k budově truhlárny a hlavní komunikaci a tím vzniká vhodný prostor pro 

nové řešení.  

 

 

Žádáme, aby na naše dotazy a požadavky obec Kamenice odpověděla písemně do 30 dnů 

od předání tak, aby osadní výbor měl zpětnou vazbu o reálných možnostech realizovat 

potřebné záměry na území našich dvou osad.  

 

 

 

Za osadní výbor Všedobrovice a Štiřín 

 

Mgr. Petr Pělucha 

 

 

 

 

 

 
* Termín jarní brigády se může lišit dle aktuálního stavu realizace odbahnění Všedobrovického rybníka. 


